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Høringsinnspill til søknad om midlertidig redusert minstevannføring 
Pikerfoss kraftverk - Kongsberg kommune 
 
Viser til brev, dater 18. april 2024, hvor NVE oversender søknad fra Å Energi Vannkraft AS om 
tillatelse til å fravike manøvreringsreglementet ved å redusere minstevannføringa for 
Pikerfoss kraftverk fra 4 m3/s til 0,5 m3/s. Reduksjonen i vannføringa er planlagt i perioden 
01.06.2024 - 07.06.2024 eller 19.08.2024-31.08.2024. Bakgrunnen for søknaden er at 
vanndekt areal nedstrøms kraftverket skal dokumenteres, for å undersøke sammenhengen 
mellom vannføring og vanndekt areal. 
 
Vannmiljø 
Fylkeskommunen er kjent med at ørret på den berørte vassdragsstrekninga sliter i 
konkurranse med gjedde. Videre inngår omsøkte reduksjon av minstevannføring i et 
samarbeid for å kartlegge forhold for fisk i terskeldammene på den berørte strekninga. Med 
bakgrunn i dette er vi positive til midlertidig redusert minstevannføring, slik at 
sammenhengen mellom vannføring og vanndekt areal kan kartlegges ut over det en fikk 
dokumentert ved tidligere nedtapping i 2021.  
 
Vi ber videre om at reduksjonen i vannføringa skjer langsomt, for å ivareta hensynet til fisk og 
andre vannlevende organismer. Ved behov bør det foretas jevnlig inspeksjon langs strendene, 
for å kunne flytte fisk og eventuelle andre vannlevende organismer som har blitt isolert i 
mindre kulper dersom det er nødvendig. 
 
Friluftsliv 
Det er viktig at friluftsutøvere i området blir tilstrekkelig informert gjennom oppslag på stedet 
og/eller lokal annonsering/informasjon. Det bør framgå hva som er bakgrunnen for redusert 
minstevannføring, varighet for tiltaket, og hvilke hensyn de eventuelt sjøl må ta i området i 
tiltaksperioden. 
 
Arkeologisk kulturminne fra nyere tid  
Det er et kjent, men ikke freda kulturminne, ved demningen på Pikerfoss som kan bli berørt 
av anleggsarbeider i forbindelse med vannsenking og utbedring av demningen. Kulturminnet 
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(ID80677) er en masovn knyttet til jernmalm i tida etter år 1537. Vi ber om at det vises hensyn 
til dette kulturminnet ved tiltak i området. 
 
Vennlig hilsen 

Kjersti Morseth Hallerud 
Seksjonsleder 

Tonje Rundbråten 
Rådgiver 
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